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Hösten är här och i många kretsar planeras och pågår mycket aktiviteter för fullt. 

Det är insamling för Världens Barn, rekrytering av nya frivilliga, språkcafé verksamhet, kampanjer i 
våra second hand-butiker, Första hjälpen-utbildningar, utbildning i hur man använder sin smartphone 
och krisberedskapsinsatser och mycket mer. Igår besökte jag en av alla våra kretsar vars frivilliga 
berättade om alla aktiviteter som står på programmet denna höst. Som rödakorsare känner jag en 
genuin glädje över alla dessa lokala insatser som görs av alla våra frivilliga i kretsarna.

Sedan den nuvarande strategiska inriktningen antogs av Riksstämman 2019 har mycket hänt som 
vi inte kunde förutse då. Då visste vi inte att en global pandemi skulle påverka hela världen och 
att Ryssland skulle gå in i Ukraina. Inte heller anade vi att denna konflikt skulle bli så långvarig 
och orsaka att miljoner människor skulle ta sin tillflykt till andra länder inom Europa och skapa 
säkerhetspolitiska spänningar. 

Eller att världsekonomin skulle påverkas och vi skulle få en energikris i Europa. Under mina besök  
hos kretsar och regionråd denna höst så har jag förstått att det finns en oro över hur kretsen påverkas 
av de ökade elkostnaderna. För att inte tala om den oro som många hushåll upplever till följd av inte 
bara stigande elpriser utan också över att mat och vikta förnödenheter blivit allt dyrare.

När detta skrivs så har vi ännu inte sett konsekvenserna av valet och dess utgång men det finns 
anledning att känna oro över att familjeåterföreningen kan komma att begränsas och möjligheten till 
asyl likaså. Det pågår en debatt om nedskärningar av biståndet som kan få långtgående konsekvenser  
i världens fattigaste länder. 

Kort sagt så måste vi vara förberedda på att när vi nu arbetar med nästa förslag till strategi, som 
Riksstämman har att besluta om i juni nästa år, så vet vi inte vad som kan komma att hända under de 
kommande åren. Vi vet dock redan nu att behovet av humanitära insatser ökat i världen såväl som i 
Sverige och att detta betyder att vi som organisation måste rusta oss för att möta dessa utmaningar 
såväl som nya, framtida utmaningar. 

Vill du vara med och tycka till om vår nästa strategi så anmäl dig till vårt digitala Kretsaktuellt  
på måndag den 10 oktober klockan 17–19 om du inte redan gjort det. 

I Kretsaktuellt träffar jag och andra styrelseledamöter alla rödakorsare som är intresserade av att 
diskutera aktuella frågor och denna gång är fokus på vårt förslag till strategi. 

 

Kretsnytt  
oktober 2022

Hoppas vi ses. 

Anna Hägg-Sjöquist
Ordförande i 
Svenska Röda Korset
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25 år av insamling för Världens Barn! 
Nu är det inte långt kvar till kulmen av årets insamling för Världens Barn.  
Än finns det tid och möjligheter för er att aktivera er på massvis av olika sätt. 

Vill din krets vara med? Hör av er till regionsamordnaren för Världens Barn  
i er kommun eller gå in på denna länk och se vad ni kan hitta på. 

https://rednet.rodakorset.se/nyheter/25-ar-av-insamling-for-varldens-barn/

Engagera fler frivilliga till kretsen!
Ibland kan det upplevas att antalet människor som väljer att engagera sig ideellt minskar. 
Faktum är att undersökningar visar att siffran över ideellt engagerade i Sverige står stadigt.  
Vår utmaning är att nå fram och få personer att stanna en längre tid. 

Hur kan vi fortsätta jobba för att de som vill engagera sig gör det just hos oss på  
Svenska Röda Korset?

https://rednet.rodakorset.se/nyheter/engagera-fler-frivilliga-till-kretsen/

Frivilligrekryteringskampanjen i full gång!
Nu är årets frivilligrekryteringskampanj i full gång. Det 
är viktigt att alla har lagt upp uppdrag i ReachMee. Detta 
så att det finns gott om spännande uppdrag då den centrala 
annonseringen, som drog igång första veckan i oktober, 
kan driva besökare till Engagera dig-sidan. Har ni ännu inte 
hunnit lägga upp uppdrag i ReachMee så passa på och gör det 
redan idag!

Läs mer i Kunskapsbanken: 
https://kunskapsbanken.rodakorset.se/hc/sv/articles/5008098704285-Frivilligrekryteringskampa

Till innehållsförteckningen

Insamling & kampanjer
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Hanna Kaade:  
Att tillämpa grundprinciperna 
i varje enskilt steg eftersom 
alla misstag kan sätta våra 
liv i fara.
Läs fjärde delen i vår artikelserie om grundprinciperna, med 
fokus på rödakorsare som delar med sig av erfarenheter där 
grundprinciperna verkat som kompass. Denna gång går vi 
utanför Svenska Röda Korset och låter Hanna Kaade, med 
erfarenhet från Syrien och Tyskland, berätta mer om sig själv 
och hur grundprinciperna vägleder honom i rödakorsarbetet. 

https://rednet.rodakorset.se/nyheter/hanna-kaade-
grundprinciperna-i-varje-steg-eftersom-misstag-kan-vara-livsfarliga/

Grundprinciperna skulle egentligen kallas 
självklarheter
Värmdö rödakorskrets hade under våren en utbildningsworkshop om grundprinciperna för 
förtroendevalda och frivilliga i kretsen. Varje grundprincip hade en egen poster uppsatt i 
rummet och efter en kort muntlig genomgång samt filmdelen av kursen diskuterade kretsen 
frågor i smågrupper. Ulla Sundquist, ordförande i kretsen berättar mer.

https://rednet.rodakorset.se/nyheter/grundprinciperna-skulle-egentligen-kallas-sjalvklarheter/

Till innehållsförteckningen

Grundprinciperna
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https://rednet.rodakorset.se/nyheter/hanna-kaade-grundprinciperna-i-varje-steg-eftersom-misstag-kan-vara-livsfarliga/
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/hanna-kaade-grundprinciperna-i-varje-steg-eftersom-misstag-kan-vara-livsfarliga/
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Vad ska det stå i nästa strategiska inriktning? 
Delta på Kretsaktuellt 10 oktober! 
Ett utkast på nästa strategiska inriktning har tagit form och diskuteras nu runt om i 
organisationen. Bland annat lyftes strategin på det extrainsatta Regionalt forum som ägde rum 
första helgen i oktober och samtalen fortsätter på Kretsaktuellt den 10 oktober – då är alla 
rödakorsare välkomna! 

Läs hela intervjun med Anna Hägg-Sjöquist om strategiarbetet på Rednet. 

Anmälan till Kretsaktuellt finns i kalendariet på Rednet. 

Läs mer om strategiprocessen här!

Till innehållsförteckningen

Föreningsfrågor

https://rednet.rodakorset.se/nyheter/utkast-snart-klart---strategisk-inriktning-2024/
https://kunskapsbanken.rodakorset.se/hc/sv/articles/4720602258589-2022-10-10-Kretsaktuellt
https://rednet.rodakorset.se/globalassets/categories/kategorier/tema/strategisk-inriktning-2024/
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Kretsen kan bli ambassadör för  
”första hjälpen i skolan”
Svenska Röda Korset gör nu en satsning för att nå ut till elever 
med kunskaper i första hjälpen. Många kretsar har ett stort 
engagemang i att just elever ska få kunskaper i första hjälpen. 

Två digitala informationsträffar kommer att hållas för 
intresserade kretsar. Då får ni möjlighet att lära er mer om 
konceptet ”Första hjälpen i skolan”. Ni kommer naturligtvis 
också få möjlighet att ställa frågor. Anmäl dig/er till ett av 
följande tillfällen:

   25 oktober klockan 18.30–20.00 Anmälningslänk 25 oktober

   2 november klockan 14.00–15.30 Anmälningslänk 2 november

Varmt välkomna!

Tillsammans sprider vi livsviktig kunskap!

Läs mer här: Kretsen kan bli ambassadör för Första hjälpen i skolan (rodakorset.se)

Utvecklas inom krisberedskap  
– häng med på nätverksträffar!
Under hösten fortsätter vi med regelbundna nätverksträffar om krisberedskap. Träffarna ger er 
möjlighet att ta upp frågor, tipsa varandra och få information om vilket stöd som finns att få. 
Varje träff har ett specifikt tema men exakt vad vi pratar om anpassas efter er deltagare och era 
önskemål. 

Anmälan och mer information finns i länkarna ovan eller i kalendariet på Rednet. 

Varmt välkomna! 

Läs hela nyheten här: https://rednet.rodakorset.se/nyheter/utvecklas-inom-krisberedskap---hang-
med-pa-natverkstraffar/

Till innehållsförteckningen
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Kris och Beredskap

https://app.eduadmin.se/form/rodakorset/1923587
https://app.eduadmin.se/form/rodakorset/1923588
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/kretsen-kan-bli-ambassador-for-forsta-hjalpen-i-skolan/
https://kunskapsbanken.rodakorset.se/hc/sv/sections/360001131238-Kalendarium-f%C3%B6r-n%C3%A4tverkstr%C3%A4ffar-kurser-seminarier-workshops
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/utvecklas-inom-krisberedskap---hang-med-pa-natverkstraffar/
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/utvecklas-inom-krisberedskap---hang-med-pa-natverkstraffar/
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Kretsar i Region Göta övar på krisberedskap
Omvärldsläget har lett till ett ökat engagemang och även satt den lokala krisberedskapen på 
sin spets. Oavsett om kretsen har en krisberedskapsplan eller inte är det alltid bra att se över 
kretsens beredskap för att bättre kunna möta en kris. 

Utifrån detta har regionråd Göta anordnat tre workshopar där kretsar får genomföra 
scenarioövningar samt där tre föredragshållare berättar om krisberedskap ur olika perspektiv.

Läs mer här: https://rednet.rodakorset.se/nyheter/kretsar-i-region-gota-ovar-pa-krisberedskap/

Förbered dig för höstens oväder
Vet du vad din krets kan bidra med i händelse av att ni skulle drabbas av en höststorm lika 
kraftig som stormen Gudrun år 2005 eller Alfrida år 2019? Med några enkla förberedelser blir 
det lättare för er som krets att agera vid kriser – om det skulle behövas!

Saknar ni en krisberedskapsplan, eller behöver den uppdateras? Stöd finns i Kunskapsbanken. 

Fundera på vad vi behöver göra i en kris. Har ni frivilliga som kan ställa upp vid en kris?  
Vilken förberedelse behöver i så fall era frivilliga för att kunna hjälpa till? Har ni material för 
att hjälpa drabbade av en storm? Skulle någon av era lokaler kunna fungera som en värmestuga? 
Tips och råd inför olika insatser vid kriser finns till er hjälp vid förberedelserna inför krisen. 

Lycka till! 

Och glöm inte att höra av er till infoservice om ni behöver hjälp och stöd i detta. 

Till innehållsförteckningen

https://kunskapsbanken.rodakorset.se/hc/sv/articles/360003989938-Om-lokal-krisberedskap#h_01EN30Y6NTFFV7HF8B7N2S74S7
https://kunskapsbanken.rodakorset.se/hc/sv/articles/360004010038-Tips-och-r%C3%A5d-inf%C3%B6r-olika-insatser-vid-kriser#h_be733702-78c1-4e55-b06b-6b67e6f992a2
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Get ready – för nytt Redy
Snart är det dags att lansera nya Redy – ett nytt och 
sammanhållet administrationsverktyg för kretsar, där allt 
finns på ett och samma ställe. Nya Redy är grunden i ett 
erbjudande av digitala verktyg och blir en sammanslagning av 
gamla Redy och det tidigare verktyget Frivillig. I stället för två 
olika system blir det nu ett gemensamt där vi kan administrera 
våra verksamheter, frivilliga, medlemmar med mera. 

Arbetet går framåt och i början av november öppnas systemet för ett mindre antal kretsar för att 
sedan i slutet av 2022/början av 2023 erbjudas till samtliga kretsar att gå över till. Gamla Redy 
kommer att kunna användas parallellt under en kortare period, för att sedan stängas ner helt. 

I Kunskapsbanken på Rednet kan du läsa mer om arbetet med nya Redy och satsningen på 
digitala verktyg i stort. Har du frågor om ersättandet av Redy eller vill vara med i den första 
gruppen som startar, vänligen kontakta Infoservice på info@redcross.se eller 0771-19 95 00. 

 

”Svenska från dag 1” – Ukrainska flyktingar 
lär sig svenska med hjälp av Röda Korset
Som en del av Svenska Röda Korsets arbete för flyktingar  
från Ukraina driver Röda Korsets folkhögskola kursen 
”Svenska från dag 1”. Kursen är främst finansierad med 
statligt stöd för denna typ av kurser för asylsökande, 
men folkhögskolan har också getts möjlighet att utöka 
innehållet genom finansiellt stöd från Svenska Röda Korset. 
Folkhögskolan och Stockholm Sydosts rödakorskrets har 
också ett samarbete för att sprida information om kursen och 
om kretsens arbete. 

Deltagarna är mycket aktiva och söker kunskaper på alla nivåer och aktiviteten och 
engagemanget i klassrummen är hög.

Till innehållsförteckningen
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https://kunskapsbanken.rodakorset.se/hc/sv/articles/4409390844049-Get-ready-f%C3%B6r-nytt-Redy-2022
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Kommuner ansvarar nu för boende åt 
skyddsbehövande från Ukraina
Den 1 juli började den nya lagen att gälla som innebär att kommunerna tar över ansvaret för att 
ordna boende åt skyddsbehövande från Ukraina. Syftet är att skapa en jämnare fördelning av 
boendeplatser över landet.

https://rednet.rodakorset.se/nyheter/kommunerna-har-tagit-over-ansvaret-for-boenden-at-
skyddsbehovande-fran-ukraina/

Digitala nätverksträffar för dig som leder 
verksamheter inom språk och hälsa! 
Nätverksträffarna är för dig som jobbar eller är frivillig ute i en krets och är intresserad av 
erfarenhetsutbyte och inspiration för att leda verksamheter inom språk eller hälsa. Under 
träffarna fokuserar vi på era framgångar och utmaningar.

Du kan få tips och idéer från andra som har startat och driver liknande verksamheter i olika 
delar av landet. Om du vill, kan du ställa frågor och också bidra med goda exempel på vad  
som fungerar bra hos er, så att andra kretsar får ta del av det. 

Nästa träff planeras till:

Torsdagen den 27 oktober klockan 18.00–19.00 eller  
Fredagen den 28 oktober klockan 11.00–12.00 

Du väljer vilken av dagarna du vill delta. 

Läs mer och anmäl dig via kalendariet!

Till innehållsförteckningen

Ukraina

Hälsa och socialt

https://rednet.rodakorset.se/nyheter/kommunerna-har-tagit-over-ansvaret-for-boenden-at-skyddsbehovande-fran-ukraina/
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/kommunerna-har-tagit-over-ansvaret-for-boenden-at-skyddsbehovande-fran-ukraina/
https://kunskapsbanken.rodakorset.se/hc/sv/sections/360001131238-Kalendarium-f%C3%B6r-n%C3%A4tverkstr%C3%A4ffar-kurser-seminarier-workshops


10

Fokus på psykisk hälsa för unga 
”Ibland känns det som att livet ligger på mina axlar i stället för i mina händer”.  
”Kan jag känna mig ensam fast jag har många vänner?” och ”Hur känns ångest?”  

Det är några av alla frågor som lyftes av de unga tjejerna på Röda Korsets workshop  
om psykisk hälsa i Tjärna Ängar i Borlänge.

Läs mer här: https://rednet.rodakorset.se/nyheter/fokus-pa-psykisk-halsa-for-unga/

I Malmö, För Malmö – Röda Korsets hus invigt
Röda Korsets hus i Malmö invigdes i september med artisten 
Rickard Söderberg som talare. I Malmö För Malmö är husets 
slogan och platsen är tänkt vara en fast punkt för personer 
som befinner sig i en utsatt situation och söker stöd och 
gemenskap.

Plats:  Röda Korsets hus i Malmö ligger på  
  Katrinelundsgatan 10,  
  Röda Korsets Hus i Malmö (rodakorset.se)

Läs gärna debattartikeln i Sydsvenskan här.

Läs hela nyheten här på Rednet: Röda Korset | I Malmö, För Malmö – Röda Korsets hus invigt 
(rodakorset.se)

Läs intervjun med samordnare för Röda Korsets hus i Malmö, om målsättningarna med huset 
och arbetet inför öppningen: https://rednet.rodakorset.se/nyheter/vi-vill-inte-bara-driva-ett-roda-
korsets-hus-vi-vill-skapa-forandring-i-samhallet/

Till innehållsförteckningen
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https://www.rodakorset.se/ort/skane/malmo-stad/verksamheter/roda-korsets-hus-i-malmo/
https://www.sydsvenskan.se/2022-09-14/det-ar-inte-frivilligorganisationernas-ansvar-att-vara-samhallets-skyddsnat?fbclid=IwAR2AWli43dMX4HuSgmgGLfMvUxLRla7vkIABj0CP7UUqZ4BlLmGQtV32Yi0
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/i-malmo-for-malmo/
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/i-malmo-for-malmo/
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/vi-vill-inte-bara-driva-ett-roda-korsets-hus-vi-vill-skapa-forandring-i-samhallet/
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/vi-vill-inte-bara-driva-ett-roda-korsets-hus-vi-vill-skapa-forandring-i-samhallet/
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En färja i nöd
Det brann på en färja utanför Gotländska Sandö, med nära 300 människor ombord. 

TiB uppmärksammade händelsen kort efter att den inträffat, och gjorde en första sondering av 
händelsen och började därefter kontakta kretsar i syfte att skapa en mental förberedelse på att 
Svenska Röda Korset kan komma att behöva agera om situationen utvecklas negativt.

Här kommer en liten redogörelse för hur vi inom Svenska Röda Korset arbetade i samband med 
när det började brinna på Stena Scandica – https://rednet.rodakorset.se/nyheter/en-farja-i-nod/

Röda Korset lanserade barnbok 
under Bokmässan
Barnboken Adnans hemlighet är skriven av författaren Peppe 
Öhman på uppdrag av Svenska Röda Korsets behandlingscenter för 
krigsskadade och torterade.

Berättelsen speglar hur det är att som barn växa upp med föräldrar 
som drabbats av posttraumatiskt stressyndrom (PTSD) och 
kommer att användas i möten med barn och vuxna på Röda Korsets 
behandlingscenter.

Läs mer här: https://rednet.rodakorset.se/nyheter/roda-korset-lanserade-barnbok-under-
bokmassan/

Till innehållsförteckningen

Inspiration och övrigt

https://rednet.rodakorset.se/nyheter/roda-korset-lanserade-barnbok-under-bokmassan/
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/roda-korset-lanserade-barnbok-under-bokmassan/
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Röda Korset Magasin #3 2022
”Vi gör vad vi kan för att hjälpa”, säger Gherardo.  
”Men det är inte riskfritt. Vi fick ställa bilarna en bit härifrån  
och gå till fots eftersom det ligger odetonerade minor på 
marken.”

Hjälpen når fram, även under brinnande krig. Du kan läsa 
senaste och tidigare utgåvor av Röda Korset magasin på 
rodakorset.se

Läs hela det nya numret av magasinet på rodakorset.se

https://rednet.rodakorset.se/nyheter/roda-korset-
magasin-3-2022/

Till innehållsförteckningen

Har du frågor? Kontakta Infoservice!
Har du frågor kring något av innehållet i detta kretsbrev? Du kan alltid kontakta 
Infoservice. Telefonnummer är 0771-19 95 00, e-post: info@redcross.se

https://www.rodakorset.se/engagera-dig/roda-korset-magasin/
https://www.rodakorset.se/engagera-dig/roda-korset-magasin/

